CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho

Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

1

INDICAÇÃO Nº 009/2017.

Senhores Vereadores,

   INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha,
Uilas Leal da Silva, ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que construa o
canal de esgoto localizado por trás do campo de futebol até as proximidades do posto
de gasolina.

JUSTIFICATIVA:

   Justifica-se a presente proposição, em razão de ser um pleito antigo
de toda a população, que sofre com os problemas causados pelo esgoto que corre a céu
aberto, tanto com a proliferação de mosquitos como em razão de toda espécie de
contaminação e doenças causados pelos dejetos que percorrem toda aquela localidade.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 21 de Fevereiro de 2017.

Edno Galindo Freire.
Vereador – Autor.

mailto:cv-alagoinha@bol.com.br